
  1 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N.  3 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

 

 

Oggetto: ART 145, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I – 

VARIAZIONE DELLA DOTAZIONE DI CASSA 
 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTISEI     il  giorno  VENTI  del   mese   di    

GENNAIO alle  ore 12.30, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute 

nel Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco X  

2 Adenti Gabriella Assessore X  

3 Madonini Pierfranco Assessore X  



  2 

DELIBERAZIONE N. 3                                                             IN DATA  20.01.2026 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di consiglio Comunale n. 36 del 16.12.2025 di approvazione del bilancio di 

previsione 2026/2028; 

 

VISTO il comma 5-bis, lettera d) dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, il quale prevede che la Giunta 

Comunale, con propria deliberazione, può approvare variazioni alle dotazioni di cassa, garantendo che il 

fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario aggiornare, nelle more dell’approvazione del rendiconto 2025, 

alcune voci di residuo previste nel bilancio di previsione 2026/2028. Al fine di tenere conto in particolare di 

alcuni impegni di spesa nel frattempo assunti in conto competenza dell’esercizio 2025 dopo la 

predisposizione del suddetto preventivo. Al fine di non determinare ritardi nel pagamento dei residui passivi; 

 

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato 

art. 175, comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000 non necessita del parere dell’organo di revisione ai 

sensi dell’art. 239 comma 1 lett. B) del D.Lgs. 267/2000; 

 

VERIFICATO che in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo cassa al termine dell’esercizio non 

risulta negativo; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento espressi 

dalla Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Con i voti favorevoli di tutti i presenti; 

DELIBERA 

 

a) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. 267/2000 n. 267 le variazioni 

alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2026/2028; 

 

b) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni agli stanziamenti di cassa dei 

capitoli del bilancio di previsione 2026 di cui agli allegati prospetti che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

c) di dare atto che nel bilancio di previsione per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 

risulta non negativo; 

 

d) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione urgente ed 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 

267. 
********************************** 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

             Il Presidente                                                                                                     Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                                                 Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 



  3 

 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai 

Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 20.01.2026 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


